ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТОТОВ
РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
01.03.2023                                                                                                         3/2

О передаче  Ольховскому муниципальному району Волгоградской области части полномочий на решение вопросов местного  значения на 2023 год, связанных с реализацией мероприятий по реализации проекта местных инициатив 2022 года по номинации «Проекты местных инициатив муниципальных образований Волгоградской области»- «Универсальная спортивная площадка для волейбола, баскетбола и мини-футбола».

        Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области, сельский Совет депутатов Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области

Решил:
1. Передать на 2023 год часть полномочий  Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области, предусмотренные пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в части реализации мероприятий проектов местных инициатив 2022 года  по номинации «Проекты местных инициатив муниципальных образований Волгоградской области» - «Универсальная спортивная площадка для волейбола, баскетбола и мини-футбола». Сфера реализации проекта: физическая культура и массовый спорт,  на территории Рыбинского сельского поселения, в объеме 75,0 (семьдесят пять) тысяч  рублей Ольховскому муниципальному району за счет средств межбюджетных трансфертов (Приложение 1).
2. Рекомендовать администрации Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области заключить с администрацией Ольховского муниципального района Волгоградской области соответствующее соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.    Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Сельского Совета депутатов
Рыбинского сельского поселения;
Глава Рыбинского сельского поселения
Ольховского муниципального района
Волгоградской области
                                                                                                                   В.С.Сергеева

Приложение
к решению сельского Совета депутатов
 Рыбинского сельского поселения
Ольховского муниципального района
 Волгоградской области от 01.03.2023 № 3/2

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Рыбинского сельского поселения в бюджет Ольховского  муниципального района для осуществления полномочий по решению вопроса местного значения

	№ п/п
	Наименование проекта
	Всего объем межбюджетных трансфертов, тыс. руб.

	1.
	«Универсальная спортивная площадка для волейбола, баскетбола и мини-футбола».
	75,00

	ИТОГО
	75,00

Председатель Сельского Совета депутатов
Рыбинского сельского поселения;
Глава Рыбинского сельского поселения
Ольховского муниципального района
Волгоградской области
                                                                                                                   В.С.Сергеева